l& ¢ IMMEDIATA ESECUTIVITA

. . . e 10 ’i’}}‘ﬁg
La presente deliberazione viene afficsail . - | |

all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giomni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 7A’l 3 delﬂ 6 LUG 2007

oo

Oggetto: Giudizio:— Giudice di Pace di Solopaca Sig. Di Mezza Gennaro ¢ Di Mezza Antonio -
Ratifica atti e autorizzazione a stare in giudizio.

: ,
L’anno duemilasette il giorno J,_Q& del mese di z VELLOD presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: .

1) On.le Carmine. NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale GRIMALDI - - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore
5) Dott. Pietro Giallonardo - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore ' ASSENTE
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore |
9) Geom. Carmine VALENTINO N - Assessore

p M%ﬁmﬁ GE ﬁsﬂé@tﬁm

LA GIUNTA

Premesso che con atti di citazione notificati il 11/05/07 dinanzi Giudice di Pace di Solopacai
sigg. Di Mezza Gennaro e Di Mezza Antonio c¢/ Provincia, veniva convenuta questa
Amministrazione per responsabilitd dovuta a manutenzione delle strade provinciali;

Con determine nn. 448/07 e 449/07 si procedeva alla costituzione nel giudizio pendente;
Rilevato che in virtu di recente orientamento giurisprudenziale della Corte di Cassazione, in
interpretazione del dispositivo di cui alfart.50 T.U.E.L. e con espresso richiamo in
motivazione a precedente normativa (art.36 legge 142/90), e pure in presenza delle
attribuzioni dirigenziali di cui all'art.107 del medesimo T.U.E.L., si ritiene sussistere la
rappresentanza giudiziale dell'Ente in capo al Presidente della Provincia;




Ritenuto per tali motivi procedere al conferimento dell'autorizzazione a stare in giudizio al
Presidente della Provincia nei contenziosi di cui in premessa e ratificare Iatto di costituzione
in giudizio dell'Ente adottati con determine nn. 448/07-449/07,

g




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta
li

Il Dirigente Settore Awocatura
(Awv. Vincenzo Catalano)

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,
Li

Il Dirigente del Settore FINANZE
x - E CONTROLLO ECONOMICO
(dr. Sergio Muollo)
LA GIUNTA
Su relazione del Presidente
A voti unanimi
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo:

Ratificare gli atti di costituzione in giudizio del’Ente di cui alle determine n. 448/07-449/07 ed
autorizzare la costituzione nei giudizi pendente dinanzi Giudice di P +di Solopaca
promosso dai Sigg. Di Mezza Antonio e Di Mezza Gennaro c/Provmc‘ié :

Dare alla presente fm edlata esecutnwta stante 'urgenza

s (S T




Verbale | etto gonfgrm?t & sottoscritto IL PRESIDENTE
(ori%%yﬁ% ARNEL A @1; e Carmi DONE)
oIl o XL e B TS T4 T Y O
7
N. Si \3) Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15
giornj consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267.

BENEVENTO\ For Qe
IL MESSO .
<L
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data * [ ' e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D,Lgs‘v%.os.zooo, n
267. .

2

SI ATTESTA che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

l 01 Asg

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 1 oIk SEGRETARIQ GENERALE
Lu Fote- Deit-Glsnciandio ANNELLA
e e ‘V .....m:::::::::m:m:::::::_—::::::::

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267 il giomo __ | ¥ Af A -

TR, ‘:fg : ’
Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)
¢ E’ stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

IL; SEGRETARIO GENE

ENERALE
Dott. Glanclaudio JANNELLA
o T e e e e e e e e e i e e o S S 0 s s o s s S e oy s e
Copia per 7 -0/
2 SETTORE W2 AT U g ) 1 orot n. (N S Y4 >
SETTORE il protn____—p ()]
SETTORE il prot. n. AL NS

Revisori dei Conti : il prot. n.
ucleo di Valutazione - il rot. n.
%N T ;@’Lt prot. n




" ATTO DI CITAZIONE
W)L

- Studio Legale Avv. Tz&memt Di Mezza
Via Nazionale Sannitica, 21 Telese Terme (BN)
Celll 338/2140520 Tel 0824/976172

\ I ighor DI MEZZA Gennaro, nato il 26/02/1987 a Napoli, residente in Telese Terme

(BN) alla Via Vallo Rotondo, 1, c.f. DMZ GNR 87B26F839U, elettivamente domiciliato

presso

lo studio dell’Avv. Filomena Di Mezza in Telese Terme (BN) alla Via Nazionale

Sannitica, 21 che lo rappresenta e difende in forza di delega in calce al presente atto,

R
N

. in data 26.12.2006, il Signor Di /

premesso che

ezza Gennaro, alla guida del ciclomotore
. ZAPC2700000011227 di proprieta del Signor
sttava lungo la strada Provinciale che collega Telese

GILERA C27 con numero serig
Di Mezza Antonio (doc.1) tra
Terme ad Amorosi;

. Dattore, nel tratto di percorrgnza della suddetta strada, giunto in prossimita del

negozio “Informhouse” in Telese Terme, a causa del manto stradale dissestato,
caratterizzato dalla presenza di deyriti, cricche e buche , non segnalate e non visibili,
perdeva il controllo e cadeva rovirjosamente a terra;

. che a seguito del sinistro de gdo il Signor Di Mezza Gennaro riportava lesioni

personali le quali richiedevano il ricovero, nell’immediatezza del fatto, presso
I’Azienda Ospedaliera “G. Rummo” di Benevento, ove all’esponente veniva
riscontrato un trauma contusivo ginocchio sinistro € polso sinistro con escoriazioni;
sospetta lesione menisco mediale ginocchio sinistro con prognosi di giorni 20(doc.2);
nell’occorso andava danneggiato il giubotto da moto dell’attore per ulteriori €uro
500/00 (doc. 3);

L’attore riportava pertanto un danno pari a €uro 2.000 ,00;

’attore intimava 1’ Amministrazione Provinciale di Benevento, anche tramite legale
con lettera raccomandata del 27.12.2007 (doc.4), per il risarcimento dei danni patiti,
siccome riconducibili all’omissione dei doveri di manutenzione della strada e

segnalazioni delle insidie gravanti sul suddetto Ente, senza tuttavia ottenere alcun
riscontro.

Tutto quanto sopra premesso, il Signor Di Mezza Gennaro, ut supra rappresentato e difeso,

>

CITA

la Provincia di Benevento, con sede in Benevento in persona del legale rappresentante
pro tempore, a comparire avanti il Giudice di Pace di Solopaca (BN) all’udienza del
10.7.2007 ore di rito, con ’invito a costituirsi nei modi e nei termini di cui all’art. 319
¢.p.c., con [’avvertimento che, in caso di mancata costituzione, si procedera
comunque nell’istruzione della causa, previa dichiarazione di contumacia, per ivi
sentir accogliere le seguenti Settore gmm

~ .

BENEVENTO
1'% MAs, 2007




B o — e

Studio Legals Avv. Filomena Di fezzr:
Via Nazionale Sannitica; 21 Telese Terme (BX)
| Cell 338/2140520 Tef 0824/976172° -

. ﬁ\&a{g’dﬁtﬁp
“A@swcﬂ“
ﬁ;}“s@ﬁﬁ“ .
e ' RELATA DI NOTIFICA
o~ -
;— -
il istante I’ Avv. Filomena Di Mezza io sott. Ufficiale Giudiziario della Sezione di

Guardia Sanframondi (BN) ho notificato copia di quanto sopra a:

- Provincia di Benevento, in persona del suo legale rappresentante pro tempore, elett.te

dom.to per la carica presso la sede dell’Ente in Benevento,
o At e tdnV f/v ¢ /( '

‘\“\ MaG. 2@@‘? L'UFFIgIALE GIUDJZIARIO-
| 7

s 4 ;‘1‘1 i

k1
~

Al



. YizNazionale Sannitica, 21 Telese Terme (BN)
 Celll 338/2140520 Tefl 0824/976172

oMo %o % & %, TUDICE DI PACE DI SOLOPACA (BN)FROV
%@ o . INCLA DI BENEYENTG
9% . 6\0/ d}s’oo -
Y 4’6‘ g
’ ATTO DI CITAZIONE
.

Il Signor DI MEZZA Antonio, nata il 24/1 /1948 a Telese C.F. DMZ NTN 48S24L0O86B,
ed ivi residente alla Via Vallo Ij}té@rﬁd 1, elettivamente domiciliato presso lo studio
m

dell’ Avv. Filomena Di Mezza in Telgse Tetme (BN) alla Via Nazionale Sannitica, 21 che lo
rappresenta e difende giusta mandaté a margine del presente atto

pfemesso che

1. in data 26.12.2006, il Signor Di Mezza Gennaro, alla guida del ciclomotore
GILERA C27 con numero seriale n° ZAPC2700000011227, di proprieta dell’attore
(doc.1) transitava lungo la strada Provinciale che collega Telese Terme ad Amorosi;

2. il conducente il ciclomotore, nel tratto di percorrenza della suddetta strada, giunto in
prossimitd del negozio “Informhouse” in Telese Terme, a causa del manto stradale
dissestato, caratterizzato dalla presenza di detriti, cricche e buche , non segnalate e
non visibili, perdeva il controllo e cadeva rovinosamente a terra.

3. 1 danni riportati dal ciclomotore dell’esponente sono quantificabili nella misura di
€uro 1.283,91 giusta preventivo per Ditta Tommaselli Angelo corrente in Telese
Terme (BN) alla Via Turistica del Lago, 21(doc.2);

4. Dattore intimava I’ Amministrazione Provinciale di Benevento, anche tramite legale
con lettera raccomandata del 27.12.2007 (doc.3), per il risarcimento dei danni patiti,
siccome riconducibili all’omissione dei doveri di manutenzione della strada e
segnalazioni delle insidie gravanti sul suddetto Ente, senza tuttavia ottenere alcun
riscontro.

Tutto quanto sopra premesso, il Signor Di Mezza Antonio, ut supra rappresentato e difeso,
CITA

> la Provincia di Benevento, con sede in Benevento in persona del legale rappresentante
pro tempore, a comparire avanti il Giudice di Pace di Solopaca (BN) all’udienza del
10.7.2007 ore di rito, con ’invito a costituirsi nei modi e nei termini di cui all’art. 319
c.p.c., con l’avvertimento che, in caso di mancata costituzione, si procedgré
comunque nell’istruzione della causa, previa dichiarazione di contumacia, per tvi
sentir accogliere le seguenti '

Stors  Fesousira

-

wmé/ﬁ, " ?’%}



. JIRURR Y

CONCLUSIONI

* “voglia I'lll.mo Giudice di Pace, ogni contraria istanza, eccezione e deduzione respinta,
. accertare e dichiarare la responsabilita esclusiva della Provincia di Benevento — in persona

del legale rappresentante pro tempore — nella produzione del sinistro de quo e per [’effetto
condannare il convenuto al pagamento della somma di €uro 1.283,91 come in narrativa
detegnipata, a titolo di risarcimento di danno dell’attore ovvero alla maggjore o minore

somma che il giudicante vorra in sua giustizia ritenere, nell’ambito della competenza adita.
Con vittoria di spese diritti ed onorario”.

Ai senst dell’art. 14, D.P.R. 30 maggio 2000 n. 115 si dichiara che il valore della causa
promossa & pari ad Euro 1283,91. -

In via istruttoria: ‘
si chiede ammettere prove per testi sui capitoli della presente narrativa che si intendono qui
riportati preceduti dal prefisso “vero che”.

Si producono:

> lettera di messa in mora
> Libretto
> preventivo

Telese Terme li, 04.05.2007 . .
' Avv. ena Di Mezza

i
i.
T
i
z
Et




